
 یک توپ و یک تیرک
فرق بین ژنرال تا 

سرباز شدن! 
خب دوباره رسیده ایم به نقطه سر 
خط. باز تیم ملی از یک تورنمنت 
نسخه پیچ ها  دوباره  و  برگشت 
شروع کردند به ارائه راهکارهای 
مفید و تخصصی شان برای درمان. 
آنقدردر این چند روز و پس از حذف 
ایران از جام ملت ها نظرهای مردم 
را خوانده ام که واقعاً تشخیص 
اینکه خود مردم و خود فوتبالی ها 
چه می خواهند سخت شده است. 
یکی می گوید قلعه نویی برود، یکی 
می گوید به درد تیم ملی نمی خورد و 
دیگری سینه  چاک کرده و می گوید: 
»ژاپن را با آقا کی روش تون هم 
نتونسته بودید ببرید، پس ساکت 

لطفاً.«
اینجا ایران است، فرق بین حیا 
کن - رها کن و سلطان و ژنرال 
شدن به اندازه همان توپی است 
که جهانبخش شوت کرد و خورد به 
تیرک قطری ها. فرض را بگیرید که 
آن توپ گل شده بود، بازی مساوی 
شده و ایران قطر را برده بود، حالا 
امیر و بیرانوند و طارمی و سردار 
قهرمان ملی بودند و خیلی ها روی 
ابرها. از دنیای موازی حرف نمی زنم 
چون فوتبال است و هر اتفاقی در آن 
ممکن است بیفتد اما اینکه پشت 
بولدوزر بنشینیم و به راحتی از روی 
همه چیز رد بشویم به دور از انصاف 

است.
می گویند تاکتیک های قلعه نویی 
اشتباه بوده، حتی بعضی ها او و 
دستیارانش را به بی تاکتیکی متهم 
می کنند و بر این باورند که ژنرال 
راه سلطان را می رود و سیستم 
همان سیستم علی اصغری است! 
می گویم بهانه است، برای عوام، 
برای همه آنهایی که می گویند چرا 
قلعه نویی به قایدی بازی نداد یا چرا 
طارمی را تعویض نکرد و چرا از محبی 
بازی نگرفت، باید گفت که یا ژست 
آدم های »ته فوتبالی« یا »خوره های 
فوتبال« را نگیریم یا اگر خودمان 
را جزئی از این رشته پرطرفدار 
می دانیم بیاییم به تصمیم هایی 
که سرمربی و دستیارانش گرفته اند 
احترام بگذاریم. او نه به خواسته 
من و شما بلکه با کارنامه ای که از 
خودش بر جا گذاشته روی نیمکت 
ایران نشسته است. این را بگویم 
و  نیستم  قلعه نویی  حامی  که 
نقدهای زیادی را در رسانه ها علیه او 
نوشته ام اما وقتی می آییم از سیستم 
می گوییم، از مدیریت حرف می زنیم 
و می گوییم فان مدیر باید جدیت 
داشته باشد و روی تصمیم هایی 
که می گیرد استوار باشد، پس چرا 
حالا که می خواهند قلعه نویی را ابقا 
کنند همه علیه این تصمیم موضع 

گرفته اند؟
اصاً من هم کنار شما هستم و 
یکی از کسانی که می گویم هستند 
گزینه هایی که جلوتر از قلعه نویی 
باشند و روی نیمکت ایران بنشینند 

اما حرفم چیز دیگری است.
قهرمانی  عده ای  دیروز  راستی 
جام  در  ساحل عاج  دراماتیک 
ملت های آفریقا را چماق کرده 
بودند. آنها از اواسط جام، بدون 
سرمربی بالا آمدند و قهرمان این 
دوره از رقابت ها شدند. خیلی ها 
می گویند ایران هم مثل ساحل عاج 
می تواند بدون سرمربی قهرمان 
شود. البته که خیلی ها خیلی چیزها 
می گویند. باید از یک گوش شنید و 
از گوش دیگر در کرد . قلعه نویی یا 
آقای ایکس و ایگرگ؛ آقای مهدی 
تاج! خطابم شما هستید. اگر قرار 
است قلعه نویی روی نیمکت باشد 
خیلی زود همه چیز را رسمی کنید 
و همه جوره پشت تصمیمی که 
می گیرید بایستید، اگر هم قرار است 
او هدایت ایران را برعهده نداشته 
باشد خیلی سریع به فکر سرمربی 
جدید باشید، مسابقات انتخابی جام 
جهانی نزدیک است و خیلی زود باید 
اردوهای تیم ملی آغاز شود، البته که 
هم شما و هم قلعه نویی چراغ سبز 
را نشان داده اید و پیش می رویم تا 
ببینیم پاسخ اعتمادی که کرده اید 

چه می شود.
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موعود بنیادی فر

قضاوت در لیگ قهرمانان

قضاوت بازی دو تیم فوتبال ونتفورت کوفوی ژاپن و اولسان هیوندای 
کره جنوبی از مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به عهده 
داوران ایرانی است. با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، موعود بنیادی فر 
به عنوان داور به همراه سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم قضاوت این بازی 
را برعهده دارند. همچنین داور چهارم این دیدار از کشور مالزی انتخاب 
شده است. این بازی چهارشنبه دوم اسفند ماه در توکیو برگزار می شود.

رامین رضاییان

پیشنهاد از الوصل

باشگاه الوصل امارات همچنان درصدد جذب یک مدافع راست است 
و رامین رضاییان جدی ترین گزینه آنها محسوب می شود. این باشگاه 
اماراتی مدتی پیش به رضاییان پیشنهاد داد، ولی مدافع سپاهان پاسخ 
منفی داد. ظاهراً الوصل دوباره به رضاییان پیشنهاد داده است و در 
قرارداد این بازیکن با سپاهان بند جدایی وجود دارد. باید دید رضاییان 

این بار در مورد پیشنهاد باشگاه الوصل چه تصمیمی خواهد گرفت.

سالم الدوساری

احتمال غیبت مقابل سپاهان

سالم الدوساری، ستاره الهلال و تیم ملی عربستان ممکن است بازی 
پنجشنبه مقابل سپاهان در دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا را از دست بدهد. پس از تعطیلی تمرین روز جمعه الهلال، 
الدوساری در تمرین شنبه این تیم غایب بود و مراحل درمانی اش را در 
کلینیک باشگاه گذراند. هنوز مشخص نیست که او چه زمانی به تمرینات 

برمی گردد و شاید نتواند پنجشنبه در نقش جهان به میدان برود.
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

پنج ایرانی، اعضای افتخاری بهترین های جام ملت های آسیا

 سامان قدوس در تیم منتخب 
ESPN سایت

 zسوژه

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار
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تیم ملی به ایده هایی نوین نیاز دارد

با مربیان سنتی به 
جایی نمی رسیم

وصال روحانی
روزنامه نگار

در پایان جام ملت های آسیا دیدگاه های مختلفی درباره 
بهترین های این تورنمنت منتشر شده است. سایت 
معتبر ESPN هم تیم منتخب بهترین های تورنمنت را 
منتشر کرده که سامان قدوس به عنوان تنها بازیکن 
ایرانی در آن حضور دارد. قدوس جلوتر از واتارو اندو، 
هافبک ژاپنی لیورپول و علی جاسم، هافبک عراق 

برگزیده شده است.
این سایت درباره قدوس نوشته است: »ستاره برنتفورد 
نقش لنگر و عامل تعادل خط میانی تیم ملی ایران را به 
عهده داشت. قدوس در بازگشت درخشان ایران مقابل 
ژاپن نقش کلیدی داشت و پرس او روی زیون سوزوکی، 
دروازه بان ژاپن منجر به دفع توپ ضعیفش شد تا ایران 

با یک ضدحمله سریع به گل تساوی برسد.
تاش این هافبک 30 ساله نقش کلیدی در نقشه بازی 
تیم امیر قلعه نویی داشت. او در تیم ایران بیشترین 
توپ گیری را داشت و در میان نفرات اول در تعداد ضربه 
به توپ و خلق موقعیت در این تیم بود. ایران طبق آمار 
سایت فوت موب سومین تیم از نظر خلق موقعیت در 
تورنمنت بوده است. هرچند قلعه نویی روی جوانگرایی 
در سال های آینده تأکید دارد، ولی قدوس 30 ساله با 
آمادگی بالایش می تواند یکی از بازیکنان مهم تیم در 

مسیر جام جهانی بعدی باشد.«
تحریریه ESPN برای هر پست چند گزینه دیگر هم به 
عنوان عضو افتخاری تیم منتخب جام ملت های آسیا در 
نظر گرفته که در آن نام چند بازیکن ایرانی دیده می شود. 
در حالی که علی لاجامی، بازیکن عربستان به عنوان یکی 
از مدافعان میانی منتخب این تیم حضور دارد، شجاع 

خلیل زاده به عنوان بازیکن ذخیره انتخاب شده است.
مدافع راست منتخب این تیم عبدالرحمان ویس از 
سوریه است، ولی رامین رضاییان به عنوان بازیکن 
ذخیره در این فهرست دیده می شود. رضاییان در بازی 
اول ذخیره محرمی بود، ولی با مصدومیت این بازیکن 

به ترکیب رسید و نمایش نسبتاً خوبی داشت.
نام مهدی طارمی هم به عنوان گوش چپ ذخیره دیده 
می شود. ESPN برای این پست احسان پنجشنبه، 
هافبک تاجیکستان را به عنوان نفر منتخب برگزیده 
است. علیرضا جهانبخش، دیگر بازیکن ایرانی حاضر 
در فهرست ذخیره هاست و نام او بعد از اکرم عفیف به 
عنوان بهترین گوش راست جام دیده می شود. همچنین 
سردار آزمون بازیکن ذخیره ایمن حسین، مهاجم تیم 
ملی عراق است که به خاطر زدن شش گل در تیم 

منتخب قرار گرفته است.

این یک باور عمومی در جامعه فوتبال 
است که یکی از دلایل اصلی ناکامی 
اخیر تیم ملی در جام ملت های امسال 
ناتوانی کادر فنی در استفاده اکمل از 
تمام توانایی های بالقوه نفرات مستعد 
این تیم بوده است. عصر مربیگری 
سنتی و غریزی سال هاست که به سر 
رسیده اما در سطح اول فوتبال ما هنوز 
تعداد مربیان سنتی و فاقد رویکردهای 
مدرن زیاد است و هدایت باشگاه های 
متعددی هم در دست آنها است. این 
قبیل مربیان به سبب کهنه بودن 
ایده هایشان خروجی قابل توجهی در 
پایان فصل ندارند ولی جای خود را 
دائماً با یکدیگر معاوضه می کنند و با 
شروع فصل جدید لیگ برتر یا »لیگ 
یک« رهبری تیمی تازه را در دست 
می گیرند، توگویی لیگ میراث آنها 
است. داریم برخی مربیان مدرن گرا و 
»به روز« را که تعداد آنها در اقلیت است 
و بسیاری از آنان اصاً به بازی گرفته 
نمی شوند و تیمی را به آنها نمی سپارند 
و سقف سهم آنها در لیگ دستیاری در 

این تیم و آن تیم است.
در تیمی که به جام ملت های آسیا 

در خاک قطر رفت و آنجا به دست 
تیم میزبان در نیمه نهایی حذف شد، 
برخی مربیان مدرن تر و بالنسبه جوان 
مانند سعید الهویی و حمید مطهری را 
هم داشتیم و آندو تیموریان و رحمان 
رضایی نیز در کادر فنی حضور داشتند و 
قرار بود از نظرات مشورتی هومن افاضلی 
هم بهره گیری شود اما تصمیم گیرنده 
اصلی که رأس این کادر قرار داشت و 
طبعاً امیر قلعه نویی بود، سال ها است 
که به بدنه فوتبال سنتی و قدیمی گرای 
ما پیوند خورده و توان جدایی از آن را 
ندارد و از نمادهای بزرگ این نوع فوتبال 
است. دستاوردهای او در گذشته قابل 
توجه و سزاوار ستایش است اما او 10 
سال است که هیچ جام خرد و کانی را 
نبرده است و رویکرد مجدد فدراسیون 
فوتبال به وی در اسفند 1401 از مسائلی 
بود که موجب شد سؤال ها و ترس های 
زیادی در دل اهالی فوتبال کاشته شود. 
قلعه نویی 17 سال پیش زمانی که 45 
سال داشت در مرتبه اول انتخابش به 
عنوان سرمربی تیم ملی هم نتوانسته 
بود تیم ملی را در جام ملت های 2007 
آسیا در خاک اندونزی قهرمان کند و با 
شکست برابر کره جنوبی در یک چهارم 
نهایی تن به حذفی تلخ داده بود و در 
نتیجه این سؤال مطرح می شد که چطور 
در 62 سالگی می خواهد آن کار انجام 

نداده را اجرایی کند. همین حالا حامیان 
وی ممکن است بگویند وی در مقطع 
دوم زمامداری اش در تیم ملی در 19 بازی 
برگزار شده این تیم فقط یک شکست 
را متحمل شده و 14 مسابقه را برده اما 
همان تک باخت، در حساس ترین بزنگاه 
)در مقابل قطر در جام ملت های امسال( 
موجب ناکامی مجدد ما در مهم ترین 
جام ملی قاره ای شد. اینک این سؤال 
بزرگ و بدیهی از نو به وجود آمده که؛ 
»آیا نمی خواهیم از سرنوشت خود درس 
بگیریم و واقعیات را بپذیریم و آزموده 
را دوباره نیازماییم و با کنار گذاشتن 
نگرش های کهن به سوی ایده های 
مدرنی برویم که اینک در جهان فوتبال 
رایج است و در همین جام ملت های 
اخیر بسیاری از تیم ها مجری آن بودند و 
ما پیوسته از آن دوری می گزینیم؟ عصر 
مربیگری سنتی و دوره کار مربیان دارای 
این متاع و فاقد تاکتیک های مدرن و 
دل بستن به توانایی های فنی و فردی و 
غریزی بازیکنان سال ها است که به پایان 
رسیده و آینده فوتبال ملی ما در همه 
سطوح زمانی روشن تر و بیمه می شود 
که این واقعیت را قبول کنیم و درها را به 
روی علم روز و تاکتیک های مدرن گروهی 
بگشاییم و عوامل اجرای فوتبال های 
سنتی و بازی های کهن را که تاریخ 

مصرف شان گذشته، کنار بگذاریم.

مشعل برشام 
)قطر(

عبدالرحمان ویس 
)سوریه(

هری سوتار 
)استرالیا(

علی لاجامی 
)عربستان(

موسی التعمری 
)اردن(

 سامان قدوس
)ایران(

لی کانگ این 
)کره جنوبی(

اکرم عفیف 
)قطر(

ایمن حسین 
)عراق(

احسان پنجشنبه 
)تاجیکستان(

سئول یونگ وو 
)کره جنوبی(

 سرمربی 
 حسین عموته

اردن

 AFC دیدگاه کارشناسان 
علیه تصمیمات قلعه نویی در بازی با ژاپن و قطر

قایدی در تیم منتخب
سرانجام تیم منتخب رسمی جام ملت های آسیا اعام 
شد و مهدی قایدی تنها ایرانی حاضر در آن است. بازیکن 
ریزنقش اتحاد کلباء از آخرین بازیکنانی بود که در فهرست 
26 نفره قلعه نویی قرار گرفت و بعد از درخشش در بازی 
دوستانه مقابل اندونزی خودش را به ترکیب اصلی تحمیل 
کرد. او در بازی اول مقابل فلسطین موفق به گلزنی شد 
و در بازی دوم زننده تک گل سه امتیازی تیم ملی مقابل 

هنگ کنگ بود.
کادر فنی تیم ملی اما در بازی های حساس مرحله حذفی به 

قایدی اعتماد نکرد و او در برابر ژاپن و قطر فقط تماشاچی 
بود. آخرین حضور قایدی در بازی یک هشتم نهایی مقابل 

سوریه بود که در دقیقه 63 جای خودش را به محبی داد.
بعد از شکست مقابل قطر، یکی از انتقادات به قلعه نویی 
این بود که چرا برای باز کردن دفاع فشرده میزبان از 
بازیکنان تکنیکی مثل قایدی و قلی زاده استفاده نکرد و 
تنها راهکارش استفاده از توپ های بلند بود. انتخاب قایدی 
در تیم منتخب تورنمنت، تصمیمات کادر فنی در بازی با 

قطر را با عامت سؤال روبه رو می کند.

هافبک ها: ، ، ، 
مهاجمان: ، ، 

 لوکاس مندس 
)قطر(

 لوکاس مندز 
)قطر(

 علی بلیهی 
)عربستان(

عبدالله نصیب 
)اردن(

 مهدی قایدی 
)ایران(

 اکرم عفیف 
)قطر(

 ایمن حسین 
)عراق(

یزان النعیمات 
)اردن(

کرگ گودوین 
)استرالیا(

حسن هیدوس 
)قطر(

 لی کانگ این 
)کره جنوبی(


